De conformidad con lo previsto en el Manual Operativo y en el Contrato de Fiducia Mercantil No. 102 
/2016, suscrito entre la Agencia Nacional Inmobiliaria Virgilio Barco Vargas y la Fiduciaria Davibank 
S.A., se instruye:   

1. Expedir Certificado de Disponibilidad de Recursos por valor de CUATRO MIL CIENTO OCHENTA 
Y SIETE MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($4.187.193.500) 
con cargo al FC PAD MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL-CAF Número de Cuenta 
“32971539”. 

2. Iniciar, con fundamento en el Manual Operativo Versión No 2 del PAD MEN, constituido en el marco 
del contrato interadministrativo CO1.PCCNTR.7957998 DE 2025, el proceso de selección bajo la

[...]

METÁLICA, REQUERIDOS EN LOS PROYECTOS PRIORIZADOS EN EL MARCO DE LA 
IMPLEMENTACIÓN DEL “PLAN DE ESPACIOS EDUCATIVOS COMO CENTRO DE LA VIDA 
COMUNITARIA”, con base en la Solicitud de Servicio y los demás documentos adjuntos a la presente 
instrucción, cuyo valor asciende a la suma de CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE MILLONES 
CIENTO NOVENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS MCTE ($4.187.193.500), incluido el AIU, 
incluido IVA, impuestos de ley, las garantías de aseguramiento  y los demás impuestos, tasas, 
gravámenes y/o contribuciones (como son entre otros, Estampilla Pro universidad Nacional de 
Colombia - Art. 6 Ley 1106 de 2006 y Ley 1697 de 2013- y Fondo Nacional de Seguridad y